令和４年 12 月 19 日

葛󠄀城市立新庄中学校保護者の皆様

葛󠄀城市教育委員会

葛󠄀城市立新庄中学校

欠席連絡アプリ「tetoru」の導入と登録のお願いについて

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は学校教育に深いご理解と多大のご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本市教育委員会では、市立小・中学校に在籍する児童・生徒の保護者の皆様にご利用い

ただける欠席連絡アプリ「tetoru（テトル）」を市内全ての小中学校に導入することとしました。

本アプリをスマートフォンにインストールすることで、アプリを通じて学校へ欠席連絡ができる

ようになります。つきましては、裏面の利用登録案内に沿って登録をお願いいたします。

 なお、本アプリでは学校・教育委員会からのお知らせ配信機能も備えており、これまで学校メ

ールを通じて配信しておりましたお知らせは、令和５年度より「tetoru」を利用して配信を行う

予定です。令和 4 年度中は欠席連絡のみご利用ください。

■今後のスケジュール

 tetoru 利用登録期限     ：令和５年１月 15 日（冬季休業終了）まで

 tetoru による欠席連絡受付開始：令和５年１月１０日（３学期始業式）から

 tetoru によるお知らせ配信  ：令和５年４月から（予定）

■登録、ご利用にあたっての注意事項

 児童生徒１人につき登録用紙を１枚配布します。兄弟姉妹がいる場合はそれぞれ登録をお

願いします。

 「なりすまし」を防ぐため、登録用紙で登録できる保護者は１名です。登録したスマート

フォンの tetoru アプリから招待することで、別の保護者も登録いただけます。

 当日連絡の受付は、朝８時１５分までとします。それ以降の欠席連絡は、学校までお電話

にてご連絡ください。

 スマートフォンをお持ちでない場合は、本アプリをご利用いただくことができません。欠

席連絡はこれまで通り学校までお電話にてご連絡ください。

 登録にあたってご不明な点がありましたら、登録用紙記載の「tetoru ヘルプセンター」を

ご確認いただくか、下記問い合わせ先までご連絡ください。

本件に関するお問い合わせ先

葛󠄀城市教育委員会事務局 学校教育課 Tel：0745-44-5108

葛󠄀城市立新庄中学校 Tel：0745-69-3301